

Nad.: Dekretowiec, ul. Zwycięzców 35m7, 03-929 Warszawa

Szanowna Pani Aleksandra Gajewska
Przewodnicząca Parlamentarnego
Zespołu do spraw m. st. Warszawy
Biuro Poselskie Aleksandry Gajewskiej
ul. Bracka 5 lok. 9
00-501 Warszawa

Biuro Poselskie Aleksandry Gajewskiej
Ul. Bracka 5 lok. 9, 00-501 Warszawa
NIP: 524-265-31-51, REGON: 384935782

Wpłynęło 31/08/20

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2020 roku

Dotyczy: Powołania z dniem 23 lipca 2020 roku Parlamentarnego Zespołu ds. m. st. Warszawy.

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Zrzeszenie Osób Dotkniętych Skutkami Dekretu Warszawskiego – „Dekretowiec”, wpisane do ewidencji stowarzyszeń zwykłych pod numerem 110, prowadzonej przez Prezydenta m. st. Warszawy - Wydział Spraw Obywatelskich działa od 2006 roku i jest apolityczną organizacją społeczną, podejmującą kwestie związane z krzywdą wyrządzoną dawnym właścicielom nieruchomości warszawskich wskutek pozbawiania ich prawa własności nieruchomości na mocy dekretu z dnia 26 października 1945 roku o własności i użytkowaniu gruntów na obszarze m. st. Warszawy (Dz.U. 1945 nr 50 poz. 279, zwanego dalej dekretem z dnia 26 października 1945 roku lub Dekretem warszawskim), oraz nierespektowaniem praw nabytych na podstawie Dekretu warszawskiego. Zrzeszamy wyłącznie właścicieli nieruchomości warszawskich oraz ich spadkobierców, nie ma wśród nas tzw. „handlarzy roszczeń”, ani osób, które nabyły roszczenia w sposób niezgodny z prawem lub wątpliwy pod względem etycznym. Zrzeszenie jest organizacją pozarządową, stanowiącą forum do dyskusji, wymiany poglądów prawnych dotyczących

uregulowania stanu prawnego nieruchomości warszawskich. Świadczy nieodpłatnie pomoc prawną swoim członkom oraz osobom zainteresowanym, reprezentując interesy szerokiej grupy właścicieli dekretowych nieruchomości warszawskich i podejmuje działania mające na celu zabezpieczenie ich interesu prawnego, bez względu na wyznanie, poglądy polityczne czy obywatelstwo.

Zrzeszenie „Dekretowiec” na bieżąco śledzi wszelkie inicjatywy legislacyjne w Sejmie i Senacie, które dotyczą stanu prawnego nieruchomości w Warszawie, niestety działania legislacyjne prowadzone na przestrzeni ostatnich lat pogłębiają jedynie chaos w stosunkach własnościowych na terenie m. st. Warszawa. Dlatego z uznaniem przyjęliśmy informację o powołaniu Parlamentarnego Zespołu do spraw m. st. Warszawy pod Pani przewodnictwem. Pragniemy wyrazić nadzieję, że powołany Zespół będzie stanowić płaszczyznę do ponadpartyjnego porozumienia w celu rozwiązywania problemów z którymi mierzą się władze Warszawy w zakresie uregulowania stanu prawnego nieruchomości warszawskich.

Przy niniejszym wystąpieniu, pragniemy Pani Przewodnicząca, zgłosić prośbę udzielenia Zarządowi Zrzeszenia „Dekretowiec” spotkania z Panią Przewodniczącą. Wobec posiadanych doświadczeń prawnych związanych z obowiązywaniem Dekretu warszawskiego, mamy szereg postulatów, zarówno prawnych jak i formalnych, które są dla m. st. Warszawy pozytywne. Są to zagadnienia, które w naszej ocenie są istotnej wagi z punktu widzenia zachowania praworządności oraz ochrony prawa własności.

W załączeniu, Szanowna Pani Przewodnicząca, przedstawiamy:

- odpis zaświadczenia Prezydenta m. st. Warszawy z dnia 3 kwietnia 2020 roku dotyczącego sposobu reprezentacji Zrzeszenia Osób Dotkniętych Skutkami Dekretu Warszawskiego – „Dekretowiec”;

Z wyrazami szacunku

Zarząd Zrzeszenia Osób Dotkniętych Skutkami Dekretu Warszawskiego – „Dekretowiec”

Zbigniew Lisiecki

prezes zarządu



Ryszard Grzesiuła

członek zarządu



Michał Hornung

członek zarządu

